Universitario, CONSIDERANDO: 

1. Que la Rectoría mediante el oficio R-CU-

48-99 del 24 de marzo de 1999 remitió al 
Consejo Universitario la Modificación 
Interna al Presupuesto Ordinario de la 
Institución, 02-99 de Fondos Corrientes, 
por un monto de ¢9.154.810,40 (nueve 
millones ciento cincuenta y cuatro mil 
ochocientos diez colones con 40/100). 

2. Las autorizaciones por parte de las 

autoridades correspondientes para la 
realización de los movimientos 
presupuestarios contenidos en esta 
modificación interna. 

3. Que la Contraloría Universitaria no 

evidencia situaciones relevantes en la 
modificación que ameriten 
observaciones de su parte (ref. OCU-R-
034-99 del 25 de marzo de 1999). 

ACUERDA: 

Aprobar la Modificación Interna al 
Presupuesto Ordinario de la Institución, 02-
99 de Fondos Corrientes, por un monto de 
¢9.154.810,40 (nueve millones ciento 
cincuenta y cuatro mil ochocientos diez 
colones con 40/100). 

ACUERDO FIRME. 

***A las diez horas y once minutos, reingresa el 
Dr. Luis Estrada.*** 

ARTÍCULO 6 

La Comisión de Presupuesto y 
Administración presenta el dictamen No. 
CP–DIC–99–09, relativo a la propuesta de 
modificación interna al Presupuesto

[...]

William  Brenes,  
Dr. Gabriel Macaya e Ing. Roberto Trejos. 
TOTAL: Once votos. 
EN CONTRA: Ninguno 
 En consecuencia, el Consejo 
Universitario, CONSIDERANDO: 

1.- La propuesta de Modificación Interna 

al Presupuesto Ordinario 03-99, por 
un monto de  ⊄ 21.648.484,00 
(Veintiún millones seiscientos 
cuarenta y ocho mil cuatrocientos 
ochenta y cuatro colones con 00/100). 

2.- Las autorizaciones por parte de las 

autoridades correspondientes para la 
realización de los movimientos 
presupuestarios contenidos en esta 
modificación interna. 

3.- Que la Contraloría Universitaria no 

evidencia situaciones relevantes en la 
propuesta de modificación que 
ameriten observaciones de su parte 
(Oficio OCU-R-035-99 del 25 de marzo 
de 1999). 

ACUERDA: 

Aprobar la Modificación Interna al 

Presupuesto Ordinario 03-99 por un monto 
de ⊄21.648.484,00 (Veintiún millones 
seiscientos cuarenta y ocho mil 
cuatrocientos ochenta y cuatro colones con 
00/100). 

ACUERDO FIRME. 

****A las diez horas y cuarenta minutos, el 
Consejo Universitario hace un  receso. 

A las diez horas cuarenta y cinco minutos, se 
reinicia la sesión ordinaria con la presencia de 
los siguientes miembros del Consejo